
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Шиловская средняя  школа № 16» 

 
  ПРИКАЗ 

«01» сентября  2023г. с. Шилово № 89-а 

 

О внесении изменений в приказ №  20 от 28.02.2023 г « Об утверждении решения 

педагогического совета» 

 

 

В связи с введением единого учебника по российской и всеобщей истории с 01.09.2023г и 

продлением использования учебника Виноградова Н. Ф. Основы духовно-нравственной 

культуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

дополнить список учебников и учебных пособий на 2023-2024 учебный год следующим 

образом: 

 

№ п/п № в 

перечне 

 

Авторы, название учебников Год 

издания 

 

Класс Издательство 

1 1.1.3.4.1.1.1.

2 

История России. 1914- 1945 

годы Мединский В.Р. 
2023 10 «Просвещение» 

2 1.1.3.4.1.1.1.

3 

Всеобщая история. 1914- 1945 

годы Мединский В.Р. 
2023 10 «Просвещение» 

3 1.1.3.4.1.1.2.

2 

История России. 1946 год - 

начало XXI века Мединский 

В.Р. 

2023 11 «Просвещение» 

4 1.1.3.4.1.1.2.

3 

История. История России. 1946 

г. - начало XXI века Мединский 

В.Р 

2023 11 «Просвещение» 

5 2.1.2.2 .1.1.1 Виноградова Н. Ф. Основы 

духовно-нравственной 

культуры народов России 

2019 5 «Просвещение» 

6 2.1.2.2 .1.1.1 Виноградова Н. Ф. Основы 

духовно-нравственной 

культуры 

 народов Росси 

2019 6 «Просвещение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ОУ:________________(Е.А.Алёхина) 

 

 

 


		2023-10-12T10:31:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16"
	Я являюсь автором этого документа




